АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.10.2019			              г. Енисейск                                         № 757-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», в соответствии с решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», ст. ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» (далее - Примерное положение) следующие изменения:
1)  пункты 2.1, 2.2. раздела II Примерного положения изложить в следующей редакции:
	«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений в области культуры, в том числе работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений в области культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и  отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы.
ПКГ  должностей  работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационная группа
	Наименование профессии
	Оклад (руб.)

	 1. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Руководитель кружка,
аккомпаниатор,
культорганизатор
	6 556,0

	2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Главный библиотекарь,
художник по свету,
аккомпаниатор-концертмейстер,
художник-модельер театрального костюма,
художник постановщик,
библиотекарь,
библиограф,
методист библиотеки,
методист клубного учреждения,
звукооператор.
	8 837,0

	3. ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Балетмейстер-постановщик,
заведующий сектором библиотеки,
заведующий сектором центра культуры,
заведующий отделом,
режиссер,
балетмейстер,
хормейстер,
звукорежиссер,
руководитель клубного формирования.
	11 538,0

ПКГ  «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии», утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.03.2008 № 121-н «Об утверждении ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
- профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

	Квалификационная группа
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	Костюмер
	4 565,0

ПКГ должностей педагогических работников, утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

2 квалификационный уровень

Концертмейстер

5 472,0

4 квалификационный уровень

Преподаватель

6 814,0

ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством,
заведующий канцелярией
	3 779,0

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень

	гардеробщик,
дворник,
сторож (вахтер),
уборщик служебных помещений

2 662,0

- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

 1 квалификационный уровень

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

3 099,0

 2 квалификационный уровень

Водитель автомобиля

3 779,0

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии,  не вошедшим в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	художественный руководитель
	11 538,0

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов, служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп:
	Должность
	Минимальный оклад, руб.

	заведующий филиалом
	12 865,0

	кассир билетный
	3 993,0

	специалист по внедрению информационных систем
	8 837,0

	художник по костюму
	8 837,0

	швея
	5 669,0

	специалист
	3 779,0

	ведущий специалист
	5 479,0

	главный специалист
	6 397,0

					                                                                               ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
3.  Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2019 года.

Исполняющий обязанности главы района	                              А.Ю. Губанов